

4

Уряд ініціював у парламенті законопроект, покликаний покласти край фальсифікації харчових продуктів

6

Закон України «Про критичну інфраструктуру»

9

Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку організації інклюзивного навчання в закладах фахової передвищої освіти»



ГАЗЕТА КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАСНОВАНА В 1990 РОЦІ

www.ukurier.gov.ua

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 17 ГРУДНЯ 2021 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№243 (7111)

ЦИТАТА ДНЯ

МИХАЙЛО ФЕДОРОВ:



«Мінекономіки обіцяє, що всі бюрократичні проблеми розв'яжуть до 20 грудня. Гроші почнуть надходити з 20—21 грудня».

Віцепрем'єр-міністр — міністр цифрової трансформації про зарахування коштів на віртуальні картки вакцинованих громадян

Борги буде виплачено

ЛІКАРНЯНИ. 1,75 мільярда гривень фінансової допомоги надав уряд Фонду соцстрахування на погашення заборгованості з виплат за лікарняними. Кошти спрямовано з фонду боротьби проти COVID-19. Це дасть змогу Фонду соціального страхування погасити більшу частину заборгованості за листками непрацездатності, зокрема за вагітністю й пологами. Виплати буде здійснено для 330 тисяч застрахованих осіб, повідомляє прес-служба ФССУ.

Заборгованість накопичилася через різке зростання кількості лікарняних, переданих до фонду на фінансування, у зв'язку з пандемією. За підсумками 11 місяців року, працівники провели на лікарняних 36,7 мільйона оплачуваних за кошти ФССУ днів — це на 6,8 мільйона днів більше, ніж за торішній аналогічний період, коли вже спостерігалось істотне зростання через поширення COVID-19.

Упродовж 2021 року потреба у видатках на лікарняні і страхові виплати перевищувала доходи фонду від частки ЄСВ. За підсумками листопада, перевищення потреби у видатках над фактичними доходами від частки ЄСВ сягнуло понад 2,7 мільярда гривень (з урахування заборгованості, накопиченої на початок місяця).

ЦИФРА ДНЯ

488

працівників ЗМІ в усьому світі ув'язнено через їхню роботу, зокрема 60 жінок, за даними організації «Репортери без кордонів»

Саміт «Східного партнерства»: російська агресія, превентивні санкції та обережна декларація



Зустріч канцлера ФРН Олафа Шольца, президентів Франції — Еммануеля Макрона та України — Володимира Зеленського у Брюсселі назвали неофіційним «нормандським форматом» у скороченому складі

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. Брюссель знову визнав європейські прагнення країн цієї ініціативи, але без згадки про перспективу членства в ЄС

Прорив інформаційної блокади

ВІК УЧИТЬСЯ. Онлайн-курс для журналістів «У фокусі — Крим» допоміг напрацювати професійний підхід до висвітлення цієї актуальної теми

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

Кримська тематика була і залишається надзвичайно важливою і складною місією вітчизняної журналістики. Ці реалії підтвер-

джує і наш колега з Криму Микола Семена, який зазнав переслідувань силових структур РФ.

«Коли Росія порушувала міжнародне право й навіть власне законодавство, вона з одного боку ставила інформаційні бар'єри, а з іншого —

активно поширювала дезінформацію, використовуючи довірених і підкуплених авторів для написання неправдивих матеріалів. Коли зусиллями ФСБ всі українські власні кореспонденти на півострові були нейтралізовані й репресова-

ні, а іншим заборонили в'їжджати у Крим, їм на зміну прийшли громадські журналісти, які допомагали проривати російську інформаційну блокаду», — свідчить він.

Саме оглядач проекту «Крим. Реалії» української редакції Ра-

діо Свобода і секретар НСЖУ запропонував навчальну ініціативу, під час якої колеги змогли вивчити відповідний професійний досвід та отримати поради з висвітлення цієї тематики.

3



4 820103 080046

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 17 грудня 2021 року

USD 27.1929

за 1 долар США

EUR 30.8435

за 1 євро

RUB 3.7005

за 10 рублів

AU 48619.27

AG 604.48

за 1 тройську унцію

PT 25496.33

PD 45694.13

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Саміт «Східного партнерства»: російська агресія, превентивні санкції та обережна декларація

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

Саміти ініціативи «Східного партнерства», до якої входять Азербайджан, Білорусь, Вірменія, Грузія, Молдова і Україна, відбуваються двічі на рік. 2020-го через пандемію вся висока міжнародна дипломатія була змушена перейти у віртуальний формат. Тому торік президенти країн «Східного партнерства» і представники ЄС спілкувалися одне з одним у режимі відеоконференції. Та вже цього року шостий саміт відбувся як належить: за участі президентів країн-членів ініціативи, лідерів держав і урядів країн-членів ЄС та керівництва Євросоюзу. До Брюсселя не приїхав лише білоруський правитель Олександр Лукашенко. Проте тут його й не чекали. Адже на Заході його перебування у владі вважають незаконним, а в червні цього року Мінськ заявив, що припиняє свою діяльність у «Східному партнерстві» на знак протесту проти санкцій ЄС.

Український інтерес

Під час виступу на засіданні саміту Президент Володимир Зеленський зазначив, що для України особливе значення мають три флага-манські ініціативи економічного та інвестиційного плану за підсумками саміту «Східного партнерства». Перша — модернізація пунктів пропуску та оновлення інфраструктури на кордонах. І для України підтримка ЄС тут буде дуже цінною.

Друга ініціатива, за словами Володимира Зеленського, стосується цифрової трансформації та ІТ-інфраструктури. Він нагадав, що портал державних послуг «Дія», яким уже користується понад 11 мільйонів громадян, вивів Україну в лідери цифрових послуг. На черзі «Дія. Сіті», що дасть змогу створити найпотужніший ІТ-хаб у Східній Європі, й інші амбітні інноваційні проекти.

Третя ініціатива лежить у площині енергоефективності й водневої енергетики, що має важливе значення для України та її енергетичної безпеки. Володимир Зеленський зазначив, що наша країна готова стати лідером у розвитку водневої енергетики, це дасть змогу здобути повну енергетичну незалежність і досягти кліматичної нейтральності.

Спільна декларація саміту «Східного партнерства» сенсацією не стала. Це комплексний і водночас об'єднаний документ. У ній ЄС обіцяє підтримувати реформи у країнах «Східного партнерства», зміцнювати їхню економічну й безпекову



Цьогоріч шостий саміт зібрався у Брюсселі на найвищому рівні після річної перерви, спричиненої світовою пандемією ковіду

стійкість, реалізовувати конкретні проекти з розвитку інфраструктури та підтримки малого бізнесу.

Щодо згадки про право країн-учасниць ініціативи розглядати вступ до ЄС як кінцеву мету євроінтеграції, то чітких формулювань у цьому документі, як і кількох попередніх деклараціях, немає. «Ми визнаємо європейські прагнення та європейський вибір зацікавлених партнерів, як зазначено в угодах про асоціацію, що передбачають прискорення політичної асоціації та економічної інтеграції з ЄС», — ідеться в документі.

Дипломатично згадано в ньому й «Асоційоване тріо» — об'єднання найуспішніших країн «Східного партнерства» — Грузії, Молдови та України, які прагнуть швидшого зближення, а згодом і членства в ЄС. «Відповідно до принципів диференціації, ЄС визнає ініціативу трьох асоційованих партнерів посилити співпрацю з ЄС і відзначає посилення координації між цими країнами з питань, що становлять спільний інтерес, пов'язаних з реалізацією асоціації», — вказано в документі. У ньому зазначено, що для ЄС важливий принцип інклюзивності, згідно з яким усі країни-учасниці «Східного партнерства» мають рівний доступ і можливості.

Санкції після ескалації
Київ не цікавлять

Однією з центральних тем саміту стало обговорення ситуації на українсько-російському кордоні. Протягом останніх днів лідери європейських країн і керівництво ЄС заявляли, що готові застосувати жорсткі санкції проти Росії, якщо Москва наважиться на вторгнення в Украї-

ну. Та в Києві скептично ставляться до такого рішення.

«Мені здається, що санкційна політика після ескалації вже не дуже когось цікавить. Нашу державу цікавить санкційна політика до ймовірної ескалації, тоді її не буде», — заявив Володимир Зеленський, спілкуючись із журналістами після завершення засідання «Східного партнерства».

Під час двосторонніх зустрічей, які він встиг провести у Брюсселі, і на самому саміті європейські партнери розповіли про п'ять реакцій ЄС на ймовірну ескалацію з боку Росії. «Ми сказали, що в нас є лише одна реакція, яку ми продемонстрували 2014 року», — сказав Президент, додавши, що тоді українці почали захищати державу зі зброєю в руках.

Офіційний Київ переконаний, що один з найсерйозніших важелів впливу на Росію перебуває в руках Німеччини. «Ми говорили з канцлером Олафом Шольцом про «Північний потік-2». Це дуже серйозний інструмент для розмови з Російською Федерацією. Вважаю, дуже справедливий інструмент, який сьогодні перебуває в руках деяких лідерів Європи, — наголосив Володимир Зеленський і додав, що за допомогою цього інструменту можна було б організувати зустріч із президентом Росії, де якісь зрушення у виконанні мінських домовленостей чи інші питання для завершення збройного конфлікту на сході могли б бути вирішені. — Проте я не впевнений, що Олаф Шольц мене почує».

Україна підтримує всі формати переговорів з Росією для врегулювання конфлікту на Донбасі і вважає, що таким майданчиком може бути не лише нормандський фор-

мат. Київ готовий спілкуватися з лідерами Франції, Німеччини та Росії, але «не бачить потреби проводити нормандський саміт просто заради зустрічі й чекає на вирішення лідерами накопичених питань на кшталт відкриття КІПВ на адміністративній лінії з окупованою частиною Донбасу». Володимир Зеленський наголосив, що в Україні не бачать особливої ефективності нормандського формату.

«Працює Нормандія чи не працює... Якби це залежало тільки від України, вона би працювала ефективніше. Тому ми опрацюємо паралельні речі», — заявив він. Президент пояснив, що наша країна виступає за залучення США до переговорів щодо Донбасу, але у новому форматі.

«Та це не може бути без України», — наголосив Володимир Зеленський, укотре додавши, що українська сторона готова розглянути будь-які формати переговорів з Російською Федерацією.

Багатостороння
дипломатія

Процес мирного врегулювання на сході України Володимир Зеленський мав змогу обговорити до початку саміту з лідерами двох країн-учасниць нормандського формату — президентом Франції Еммануелем Макроном та федеральним канцлером Німеччини Олафом Шольцом. Президент подякував Парижу й Берліну за рішучу підтримку нашої країни на тлі військової загрози з боку Росії. Володимир Зеленський наголосив, що Україна не піддається на жодні провокації на кордоні, не має жодних агресивних намірів

щодо інших сторін і залишається відданою дипломатичним засобам врегулювання ситуації. «Очікую, що російські війська та озброєння буде відведено від кордонів України якомога швидше. Поки що, незважаючи на всі дипломатичні зусилля, вони залишаються біля наших кордонів», — констатував глава держави.

Сторони погодилися з необхідністю продовжити активну роботу в межах нормандського формату та забезпечити виконання рішень, ухвалених на саміті в Парижі 9 грудня 2019 року, повідомляє пресслужба ОПУ. Це стосується насамперед забезпечення дотримання режиму припинення вогню, взаємне звільнення утримуваних осіб і відкриття двох нових пунктів пропуску.

Перебуваючи у Брюсселі, Володимир Зеленський провів двосторонні переговори із президентом Азербайджану Ільхамом Алієвим, прем'єр-міністром Іспанії Педро Санчесом, головою уряду Бельгії Александром де Кроо та федеральним канцлером Австрії Карлом Негаммером. Учора президент України поспілкувався з Генеральним секретарем НАТО Єнсом Столтенбергом.

Під час спільної з Генсеком Альянсу пресконференції Володимир Зеленський заявив: «Наш євроатлантичний курс залишається незмінним, його підтримка в українському суспільстві зростає». І чималою мірою цьому сприяла саме РФ, розпочавши війну проти України 2014 року. «Вважаю, що сьогодні саме Росія прокладає той складний шлях України в НАТО», — аргументував глава держави.

Генсекові він подякував за чіткий сигнал про питання членства в Альянсі — воно залишається прерогативою відносин України й країн НАТО. Президент сподівається, що й надалі держави НАТО виходитимуть із цих позицій, «не піддаючись на погрози та будь-які червоні лінії, які малюють інші сторони», повідомляє Укрінформ.

«У 1997 році під час саміту в Мадриді Україна та держави-члени НАТО підписали хартію про особливе партнерство. Цей документ зафіксував високий рівень партнерства між нами та високий спектр взаємодії. Наступного року минає 25 років укладення цього документа, і знову саміт НАТО відбувається в Мадриді. Я бачу в цьому не лише символізм, а й вікно можливостей», — резюмував Володимир Зеленський.

Довгострокова інвестиція в економічний розвиток

ФІНАНСОВА ПІДТРИМКА. В

Україні триває модернізація системи професійно-технічної освіти. Щоб підтримати реалізацію реформи, Європейський інвестиційний банк надасть Міністерству освіти і науки кредит 58 мільйонів євро. Кредит доповнить упровадження програми ЄС «EU4Skills: кращі навички для сучасної України», що фінансують спільно з урядами Німеччини, Фінляндії, Польщі, Естонії.

Банк профінансує створення регіональних центрів професійної досконалості ПТО у Чернігівській, Донецькій, Дніпропетровській, Івано-Франківській, Одеській, Тернопільській, Волинській і Закарпатській облас-

тах, місті Києві; капітальний ремонт і модернізацію наявних закладів, зокрема оновлення студентських гуртожитків, що підвищить енергоефективність будівель.

Загалом поліпшаться умови перебування в навчальних закладах для понад 10 тисяч викладачів і студентів у країні. Модернізована інфраструктура галузі дасть змогу молоді здобути навички, затребувані на ринку праці, й легше знайти роботу. Так скоротиться безробіття серед молоді, підвищиться конкурентоспроможність місцевих компаній завдяки висококваліфікованому персоналу, стимулюватимуться інновації.

ЄС доповнив кредит грантом 8,5 мільйона євро від Інвестиційної платформи сусідства (NIP). Ідеться про надання технічної допомоги для ефективної підготовки проекту, його ведення й реалізації процедур закупівель.

Цей проект підтримує одну з головних цілей у межах оновлених пріоритетів регіону «Східного партнерства» після 2020 року — побудову стійких, сталих та інтегрованих економік, де особливу увагу приділено потребі інвестувати в людей, зокрема у молодь. Це одна з чотирьох основних фінансових угод у регіоні «Східного партнерства», які поєднують креди-

ти ЄІБ і гранти ЄС на загальну суму 171 мільйон євро, підписані на саміті «Східного партнерства» у Брюсселі.

«Модернізація та розвиток профосвіти — необхідна інвестиція в економічний розвиток. Завдяки допомозі наших партнерів розпочнуть роботу багатьох центрів передового досвіду, які стануть опорою реформування системи профосвіти. Поліпшаться умови навчання й викладання», — цитує слова віцепрем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції Ольги Стефанішиної її Служба.

Заступниця керівника Генерального директорату з питань

сусідства та переговорів із розширення та керівник групи Європейської комісії з підтримки України Катаріна Матернова переконана, що створення багатогалузевих центрів професійної досконалості — довгострокова інвестиція в освіту, що матиме позитивний вплив на економічний розвиток України, підвищуючи її конкурентоспроможність.

Віцепрезидент ЄІБ Тереза Червінська, відповідальна за фінансові операції з Україною, наголошує, що підтримка країн «Східного партнерства» залишається ключовим пріоритетом для банку ЄС, що прагне посилення їхньої економічної конку-

рентоспроможності, підвищення якості життя громадян, цілеспрямованої політики реформ відповідно до пріоритетів ЄС. Україна — основна країна-реципієнтка підтримки ЄІБ серед країн «Східного партнерства». На неї припадає понад 60% кредитної діяльності ЄІБ у регіоні. Кредит ЄІБ і програма EU4Skills допоможуть зробити профтехосвіту привабливішою та престижнішою для молоді, основою успішного кар'єрного шляху. У банку ЄС (кліматично орієнтованому) позитивно оцінюють те, що цей кредит сприятиме зеленій трансформації освітнього сектору завдяки підвищенню енергоефективності закладів.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Прорив інформаційної блокади

(Закінчення.
Початок на стор. 1)Досвід гіркий,
але корисний

Національна спілка журналістів України, підтримавши ініціативу колеги, стала організатором онлайн-курсу «У фокусі — Крим». За словами голови НСЖУ Сергія Томіленка, завдяки цьому проєкту українські журналісти мали змогу обговорити творчі підходи до актуальної проблематики та поспілкуватися з фахівцями, які можуть дати поради з пошуку достовірної інформації тощо під час підготовки матеріалів про будні окупованого Криму. А важливість теми підтвердила велика кількість охочих приєднатися до корисної навчальної ініціативи. У листопаді за п'ять тижнів онлайн-курс «У фокусі — Крим» відвідали майже 1500 учасників: журналісти національних та регіональних ЗМІ, студенти і викладачі кафедр журналістики понад 25 вишів, серед яких Інститут журналістики КНУ ім. Т. Шевченка, Національний педагогічний університет ім. М.П. Дра-

гоманова, Львівський національний університет ім. І. Франка, Черкаський національний університет ім. Б. Хмельницького, Запорізький національний університет, Мажорівський державний університет, Таврійський національний університет ім. В. Вернадського, Прикарпатський національний університет ім. В. Стефаника та інші.

Спікером першого вебінару «Пошук, використання та зв'язок із джерелами інформації в окупованому Криму» виступив Микола Семена. Він поділився досвідом роботи в умовах жорстких обмежень і заборон, розповів про базу напрацьованих джерел, пошук інсайдерської інформації, спростування неправдивих публікацій, співпрацю з організаціями, котрі займаються журналістськими розслідуваннями та з колегами, які працюють у підпіллі на умовах анонімності. До речі, перебуваючи в таких умовах два роки, Микола Семена зміг підготувати близько шести сотень матеріалів. Прориву потужної російської інформаційної блокади сприяла його публіцистич-

на книжка «Кримський репортаж. Хроніки окупації Криму 2014—2016 рр.», книжки Тетяни Журідової «Вторгнення до Криму 2014» та Наталії Гуменюк «Репортажі з окупованого Криму».

Дуже близька й болюча ця тема першому секретареві НСЖУ Ліні Куш, яка до літа 2014 року жи-

Особливості
контексту
окупації

Організаторам ініціативи «У фокусі — Крим» вдалося залучити багатьох учасників, які зацікавили важливі теми. Наприклад, заступниця представника Президента України в АР Крим Таміла Ташева

Суспільству бракує обізнаності про справжні події, які відбуваються у Криму після окупації РФ. Такий інформаційний вакуум — проблемна місія і журналістської спільноти, і державної влади.

ла і працювала в Донецьку — була власним кореспондентом національних газет та міжнародних медіа. Ставши спікером одного з вебінарів, вона розповіла про роботу з різними джерелами інформації. Такі контакти з колегами та громадськими активістами, які залишилися в окупованих Криму та на Донбасі, не припиняються. «Журналіст працює настільки якісно, наскільки якісні його джерела інформації», — переконана Ліна Куш.

розповіла про можливості «Кримської платформи» і посібник для журналістів «Крим у контексті окупації». А керівник проєкту Інституту чорноморських стратегічних досліджень, головний редактор порталу BlackSeaNews Андрій Клименко наголосив: оскільки цивілізований світ потребує правдивої інформації про ситуацію в окупованому Криму, з таких позицій портал висвітлює теми, що стосуються війни, економіки, свободи судноплавства та санкцій. Його виступ доповнила

партнерка по ІЧСД, співзасновниця і головна менеджерка онлайн-видання «Чорноморські новини», експерт Тетяна Гучакова, яка через переслідування російської ФСБ 2015 року змушена була переїхати з Ялти в Київ, де займається темою санкційних списків.

Привернув увагу виступ авторитетного історика, правозахисника і журналіста Антона Наумлюка — чи не єдиного представника ЗМІ, який був присутнім на обласних кримських татар і судах над ними. Колезі, який висвітлює порушення прав людини в окупованому Криму та присвячує цьому спеціальні рубрики у виданні судової журналістики «Грати», головним редактором якого працює, було що розповісти на вебінарі «Особливості судової журналістики. Специфіка висвітлення «кримських» процесів». А запрошена до слова адвокат Лілія Гемеджі, яка захищає права українських політ'язнів, поділилася досвідом взаємодії з журналістами.

Закономірно, що без учасників із зарубіжжя не обійшовся вебінар «Як зробити тему Криму цікавою для міжнародних медіа?» Одна із них — Анастасія Магазова народила-

ся й виросла в Сімферополі, закінчила магістратуру в Таврійському національному університеті ім. В. Вернадського за спеціальністю «Українська мова та література». Однак після анексії Криму вимушено залишила півострів, жила у Львові, Києві та Бонні. Навчалася у школах журналістики Мюнхена та Берліна, працювала кореспонденткою Deutsche Welle та газети Die Tageszeitung. Нині живе у столиці Німеччини і співпрацює з німецькими та українськими медіа.

Під час вебінарів учасники виявили солідарність і написали побажання на підтримку незаконно заарештованих журналіста-фрилансера Владислава Єсипенка та кримськотатарських громадянських журналістів. Кілька сотень побажань передано родинам ув'язнених.

Про значення й підсумки навчальної ініціативи, певно, ще буде чимало сказано і написано. Та вже очевидно, що суспільству бракує обізнаності про справжні події, які відбуваються у Криму після окупації РФ. Такий інформаційний вакуум — проблемна місія і журналістської спільноти, і державної влади.

Якщо діють принципи чесного бізнесу

РЕЙТИНГ. Серед найсумлінніших платників податків в Україні одразу два лісогосподарських підприємства з Рівненщини

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Десятий Всеукраїнський рейтинг «Сумлінні платники податків-2020» визначив найкращих: тих, хто не лише успішно господарює на рідній землі, й має величезну соціальну відповідальність. Загалом це 65 переможців у різних галузях.

Нагородження проходило в Міністерстві фінансів України в онлайн-форматі. Проте це ніяк не вплинуло на ступінь позитивних емоцій, що їх згенерував міністр Сергій Марченко, які вирували в регіональних студіях. Особливо в Рівненській, адже із шести представлених колективів три стали переможцями рейтингу, який популяризує основні принципи чесного бізнесу. Саме так працюють у ТОВ СГПП ім. Воловікова, що стало переможцем у аграрній галузі (тваринництво). А також у Сарненському та Соснівському державних лісових господарствах, що перемогли в номінаціях «Лісівництво та інша діяльність у лісовому господарстві» серед великих та середніх підприємств відповідно.

Є ресурс
для розвитку

«Лісистість на Рівненщині серед найвищих в Україні, на рівні 40%, зелені насадження займають до 8 тисяч квадратних кілометрів. І це неоціненне багатство, — каже очільник ДПС області Віталій Чуй. — І саме наші держлісгоспи культивують економічно обґрунтоване й водночас невиснажливе лісоко-



Голова ДПС Рівненщини Віталій Чуй (в центрі) та голова територіального відділення Асоціації платників податків України Мар'ян Года (перший ліворуч) привітали трьох переможців Всеукраїнського рейтингу «Сумлінні платники податків-2020»

ристування. До зведеного бюджету від них уже надійшло 760 мільйонів податків та обов'язкових платежів. З них до держбюджету — понад 400 мільйонів, решта — до місцевих скарбниць. Тут і ПДВ, й ПДФО, й податок на прибуток, і земельний, і ЄСВ та інші. Загалом Рівненщина за 11 місяців 2021-го спрямувала 11 мільярдів надходжень до держбюджету, що на 2,3 мільярда більше, ніж на цей час торік. Місцеві скарбниці отримали понад 6 мільярдів, що більше на 1,1 мільярда гривень. Тобто завдяки синергії зусиль маємо ресурс для розвитку».

Секрет у тому, що в області звичай дуже відповідально ставляться до підбору претендентів рейтингу, вважає голова територіального відділення Асоці-

ації платників податків України, який одночасно очолює обласну рейтингову комісію, Мар'ян Года: «Жорсткі критерії оцінювання претендентів свідчать, що це найбільш добросовісні господарники, які не лише дотримуються податкової дисципліни, а й платять гідну заробітну плату, забезпечують працівників соціальним пакетом, спрямовують кошти на благодійність і, що важливо, мають неабиякий авторитет у своїх територіальних громадах».

Лісівникам довіряють
люди

До речі, серед лісівників Рівненщини 51 депутат рад різних рівнів. Ось він, справжній авторитет. Тобто цим надійним лю-

дям, які зазвичай не прагнуть багато говорити, але роблять конкретні справи, земляки неабияк довіряють. Приміром, начальник обласного управління лісового та мисливського господарства Віталій Сухович не вперше їх представляє в обласній раді, п'ять директорів державних лісгосподарських підприємств — у районних (серед яких директор Сарненського лісового господарства Олег Лехкобит), багато лісничих — у радах територіальних громад краю.

Золотого правила лісівника «Скільки дерев зрізав, стільки й посади» в лісгоспах, які об'єднують управління, дотримуються чітко. Навіть більше: садять стільки, щоб і на онуків та правнуків вистачило.

Приміром, Сарненське лісове господарство веде щорічне лісо-відновлення на площі понад 300 гектарів. Для цього вирощує понад 2 мільйони сіянців на рік у власному розсаднику. Програма Президента «Зелена країна», яка передбачає посадити понад мільйон дерев за три роки, для лісівників Рівненщини — не фантастика. До речі, вони активно долучаються до цієї роботи небаїдухих жителів громад. Нещодавно, в листопаді, учні та педагоги Чудельської ЗОШ Вирівської територіальної громади, посадили майже сотню молоденьких дерев. Так разом з лісівниками заклали майбутній парк. Таких прикладів на Рівненщині чимало.

А ще у Сарненському й Соснівському лісгоспах упровадили сучасні системи відеоспостереження: саме так охороняють ліси від самовільних рубок та пожеж. Одне слово, це ситуація, коли за деревами видно ліс. І чудовий приклад, що держава може бути ефективним власником.

Директори державних лісових господарств-переможців рейтингу Олег Лехкобит та Олександр Прохор із тих, хто не любить багато говорити. На запитання про секрет успіху в умовах політичних торнадо та економічних цунамівони, наче змовившись, відповіли: «У нас дуже професійні колективи». А це означає, що неодмінно будуть нові перемоги.

До речі, ще одна добра новина: Дубенське лісове господарство, яке очолює менеджер Олег Юркевич, визнано лідером галузі-2021 за підсумками національного бізнес-рейтингу.

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 грудня 2021 р. № 1609-р
Київ**Про призначення Грицаєнка М. Г.
першим заступником Голови Державної
служби України з надзвичайних ситуацій**

Призначити Грицаєнка Максима Георгійовича першим заступником Голови Державної служби України з надзвичайних ситуацій.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 грудня 2021 р. № 1610-р
Київ**Про звільнення Єлейка Т. Я.
з посади заступника Голови Фонду
державного майна України**

Звільнити Єлейка Тараса Ярославовича з посади заступника Голови Фонду державного майна України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 грудня 2021 р. № 1611-р
Київ**Про призначення Батової О. І.
першим заступником Голови Фонду
державного майна України**

Призначити Батову Ольгу Ігорівну першим заступником Голови Фонду державного майна України.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 грудня 2021 р. № 1623-р
Київ**Про звільнення Божка Є. В. з посади
заступника Міністра закордонних справ
України**

Звільнити Божка Єгора Валерійовича з посади заступника Міністра закордонних справ України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 грудня 2021 р. № 1624-р
Київ**Про визнання таким, що втратило чинність,
розпорядження Кабінету Міністрів України
від 19 червня 2020 р. № 706**

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 19 червня 2020 р. № 706 «Про відсторонення Божка Є. В. від виконання повноважень за посадою заступника Міністра закордонних справ України».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 грудня 2021 р. № 1625-р
Київ**Про призначення Криворучко О. П.
Головою Державного агентства
інфраструктурних проектів України**

Призначити Криворучко Олену Петрівну Головою Державного агентства інфраструктурних проектів України з дати початку фактичного виконання нею посадових обов'язків строком на п'ять років з оплатою праці відповідно до законодавства, встановивши випробування строком на три місяці.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 грудня 2021 р. № 1626-р
Київ**Про звільнення Улиди В. Ю. від виконання
обов'язків директора державного
підприємства «Гарантований покупець»**

Звільнити Улиду Вадима Юрійовича від виконання обов'язків директора державного підприємства «Гарантований покупець» за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 грудня 2021 р. № 1627-р
Київ**Про призначення Пилипенка А. О.
виконуючим обов'язки директора
державного підприємства
«Гарантований покупець»**

Призначити Пилипенка Андрія Олександровича з 10 грудня 2021 р. виконуючим обов'язки директора державного підприємства «Гарантований покупець» до призначення в установленому порядку директора зазначеного підприємства.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Харчові терміни очікують
на узаконення**НОРМОТВОРЧІСТЬ.** У парламенті перебуває законопроект, покликаний покласти край фальсифікації продуктівОлег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Нещодавно Кабінет Міністрів України виступив суб'єктом законодавчої ініціативи і розробив законопроект «Про внесення змін до деяких законів України щодо харчових продуктів та інших об'єктів санітарних заходів», подавши його до Верховної Ради.

Його розроблення зумовлено необхідністю вдосконалення чинного законодавства в галузі безпечності та якості харчових продуктів, кормів, здоров'я та благополуччя тварин, усунення неузгодженостей і невідповідностей законодавству Європейського Союзу.

**Порушують
правила
добросовісної
конкуренції**

Із розвитком сучасних технологій виробництва харчової продукції поряд із традиційними продуктами на полицях торговельних мереж з'явилися дуже схожі з ними аналоги. Однак вони не мають відповідної харчової цінності — продукти з невластивими добавками: рослинними (пальмовими) жирами, білками, замінниками лактози, штучними барвниками та іншими інгредієнтами, які додають для зменшення собівартості продукції. Проте реалізують їх разом зі звичайними харчовими продуктами, вони мають схожі маркетингові назви та незначно відрізняються за ціною.

«З одного боку, на ринку харчових продуктів порушують правила добросовісної конкуренції між виробниками традиційних та інших аналогічних продуктів і тими, які у виробництві використовують дешевші замінники складових. З іншого, — порушується право споживачів на отримання необхідної достовірної інформації для здійснення вільного вибору продукції відповідно до їхніх потреб», — йдеться у законопроекті.

Як зазначено в документі, відсутність змін у чинному законодавстві може призвести до підвищення спалаху гострих кишкових інфекцій, погіршення умов ведення бізнесу через колізії окремих норм законодавства у різних актах, порушення Україною зобов'язань (Угоди про асоціацію між нашою країною та ЄС), збереження сприятливих умов для здійснення фальсифікації харчових продуктів.

**Нові старі
поняття**

Дуже важливо, що цей законопроект вводить у практику такі поняття, як «веганський продукт», «вегетаріанський продукт» тощо.



Фото Володимира Зайки

Невдовзі споживачі матимуть право під час вибору продукції чітко розрізнати традиційну, ремісничу, імітаційну та фальсифіковану

Веганський харчовий продукт — той, що вироблений з інгредієнтів рослинного походження. Вегетаріанський — харчовий продукт, вироблений з інгредієнтів рослинного та інгредієнтів молочного, яєчного походження, продуктів бджільництва та/або харчових продуктів, вироблених з комах.

Добре, що у цьому документі з'явилася повна характеристика дієтичної добавки. Дієтична добавка (ДД) — харчовий продукт, що споживається у невеликих визначених кількостях, як доповнення до звичайного харчового раціону та є концентрованим джерелом поживних речовин, виготовлений у вигляді таблеток, капсул, драже, порошків, рідин або інших формах споживання.

Після ухвалення такого документа торговельні фірми, особливо ті, які активно збувають свою продукцію через інтернет, продаватимуть саме харчові добавки, а не щось інше, видаючи їх ледве не за ліки.

На сьогодні, як зазначає експерт ринку Володимир Зайко, знання про ДД обмежуються рекламою маркетингових компаній. В умовах ринку харчових добавок, який особливо динамічно розвивається впродовж останнього десятиріччя, бракує знань про можливі негативні наслідки їх вживання.

Ще донедавна у складі ДД можна було виявити корисні компоненти: вітаміни, мінерали чи амінокислоти. ДД може містити інгредієнти рослинного походження або їх екстракти. Зауважимо, що безпечний, на перший погляд, склад може містити токсичні елементи, зокрема значну кількість важких металів кадмію (Cd), свинцю (Pb) та ртуті (Hg).

«З огляду на широке застосування рослинних добавок в усьому світі та зростання їхньої популярності ВООЗ встановила, що лише 25 із 191 країни керуються національною політикою і нормативною базою застосування рослинних добавок. І тільки 64 країни із цього списку регулюють їх реалізацію. І дуже приємно, що

Україна починає у спеціальних законних актах визначатися із цим поняттям та регулювати ринок ДД», — зазначає він «Урядовому кур'єру».

**Фальсифікуй та
імітуй розумно**

Документ вводить такі дуже важливі поняття, як «імітаційний харчовий продукт» та «фальсифікований харчовий продукт». Фальсифікований харчовий продукт виготовлено з метою умисного обману споживачів щодо якості та безпечності харчових продуктів, отримання економічної вигоди та має хоч одну з ознак харчового шахрайства.

Імітаційний харчовий продукт імітує інший аналогічний, тобто його виготовлено відповідно до вимог законодавства з повною або частковою заміною інгредієнтів, споживач може його сприймати як інший аналогічний продукт.

Як зазначає директорка Навчально-наукового інституту денної освіти Полтавського університету економіки і торгівлі доцент Аліна Ткаченко, мабуть, багатьом споживачам доводилося бачити у магазинах «продукт кисломолочний», «напій соковмісний», «десерт шоколадний», «продукт сирний», «продукт м'ясомісний». Усе це імітаційні харчові продукти.

Якщо цей законопроект буде ухвалено, то виробники таких не зовсім справжніх продуктів знатимуть своє місце. Та й покупці будуть обізнаними з тим, що це за продукт і чим він відрізняється від оригінальних.

**Ремісничий —
це унікальний**

У документі чітко йдеться про так званий ремісничий

продукт. Його ще іменують крафтовим.

Ремісничий продукт виробляють тільки на одній потужності за власною оригінальною рецептурою та/або технологією в обсязі не більш як 500 кг або літрів на тиждень у середньому за будь-який проміжок часу впродовж року.

Виробники саме такого крафтового пива, з якими спілкувався кореспондент «Урядового кур'єра», стверджували, що нині поняття «ремісничого продукту» в Україні розмите.

«Ми використовуємо для виробництва свого пива дорогий складові (солод та хміль), наш продукт унікальний і не схожий на будь-яке інше крафтове пиво іншого виробника. А є чимало великих підприємств, які просто граються із цим поняттям — виробляють пиво за спрощеною технологією і продають його під маркою крафтового. Це вже не подобство. І дуже добре, що в Україні з'явиться такий закон чи вже є принаймні законопроект, який регулюватиме ці поняття. Якщо він буде чинним, то вже ніхто не посміє випускати псевдопродукцію та ще й брати за це зі споживачів чималі гроші», — зазначає директор одного з виробників крафтового пива.

Новація цього законопроекту — чітко розписаний регламент про розміщення продукції різних видів на полицях магазинів так, щоб назви товару на етикетках було добре видно. Тож буде важко ввести покупців в оману, і вони чітко бачитимуть, що той чи інший продукт ремісничий чи імітований.

Цей документ конче потрібний Україні. Сподіваємося, що, зазнавши якісних змін, він набере необхідну кількість голосів у Верховній Раді.

ПРЯМА МОВА

Владислава МАГАЛЕЦЬКА, голова Держпродспоживслужби: — Наша інституція підтримує запропоновані зміни. Сподіваємося, їх затвердять найближчим часом. Це дасть змогу спростити умови ведення бізнесу, протидіяти фальсифікату та сприяти створенню прозорого механізму гарантування безпечності харчових продуктів.

ГРОШІ

Банківська система: зростання триває

Андрій НІКІТІН,
директор Рейтингового
агентства «Стандарт-
Рейтинг» (Україна)

ФІНАНСИ. Підсумки дев'яти місяців 2021 року вказують, що банківська система України впевнено зростає: кредитні портфелі та ресурсна база банків збільшуються. Так, за перші дев'ять місяців 2021 року кошти клієнтів загалом у банківській системі зросли на 5,33%. Якість кредитних портфелів банків покращилась зокрема за рахунок видачі нових кредитів. Із 56 банків, які брали участь у рейтингу, у 34 знизилася частка NPL у кредитному портфелі. Переважно банки з іноземним капіталом та державні банки надійно закріпились у групі лідерів рейтингу з надійними депозитами.

Лідери рейтингу

За підсумками дев'яти місяців 2021 року першу сходинку рейтингу очолив Райффайзен Банк Аваль. За дев'ять місяців 2021 року банк отримав чистий прибуток у сумі 4,437 млрд грн. Станом на 01.10.2021 року частка NPL у кредитному портфелі банку становила всього 2,77%.

Другу сходинку в рейтингу зайняв КРЕДОБАНК, який дев'ять місяців 2021 року завершив із прибутком до оподаткування 788,133 млн грн. З початку року КРЕДОБАНК скоротив частку NPL у кредитному портфелі на 2,49 п.п. до 6,68%, що значно нижче середнього на ринку показника. З початку року КРЕДОБАНК продемонстрував рекордний приріст власного капіталу, який збільшився на

21,94%. За підсумками дев'яти місяців 2021 року чистий процентний дохід КРЕДОБАНКУ становив 1,467 млрд грн.

Третю позицію в рейтингу надійності депозитів посів банк з українським капіталом — ТАСКОМБАНК. За даними звітності банку, за дев'ять місяців 2021 року його чистий процентний дохід становив 1,287 млрд грн, а чистий комісійний дохід — 306,789 млн грн. Дев'ять місяців 2021 року банк завершив із прибутком 364,965 млн грн. За підсумками дев'яти місяців 2021 року ТАСКОМБАНК знизив частку NPL у кредитному портфелі на 2,88 п.п. до 8,48%. ТАСКОМБАНК — один з найбільших банків із приватним українським капіталом, який потрапив до ТОП-3 банків з найнадійнішими депозитами.

Банки з лідерськими позиціями

На постійній основі до ТОП-10 лідерів рейтингу входить ГЛОБУС БАНК. За даними звітності банку, його чистий прибуток за дев'ять місяців 2021 року становив 58,5 млн грн, чистий процентний дохід — 335 млн грн, а чистий комісійний дохід — 125 млн грн. ГЛОБУС БАНК продовжує практику стійкого зростання доходів та прибутку, незважаючи на коронакризу. На 01.10.2021 року кошти клієнтів банку досягли позначки 3,88 млрд грн, а загальні активи виросли до 5,61 млрд грн. Банк був власником портфеля ОВДП на суму 1,28 млрд грн.

Уже традиційно до числа банків з найнадійнішим рівнем депо-

зитів увійшов АТ «БАНК ФОРВАРД». За даними звітності банку, його чистий процентний дохід за дев'ять місяців 2021 року становив 461,593 млн грн, а чистий комісійний дохід — 29,784 млн грн. Дев'ять місяців 2021 року АТ «БАНК ФОРВАРД» завершив із чистим прибутком 61,617 млн грн. На 01.10.2021 року кошти клієнтів банку становили 1,909 млрд грн. Банк утримував частку NPL у своєму кредитному портфелі на рівні 13,91%, що було значно менше, ніж середній показник у банківській

системі. За оцінками агентства, АТ «БАНК ФОРВАРД» мав досить привабливі депозитні програми.

Значно покращив у рейтингу свої позиції МЕГАБАНК, який увійшов до ТОП-10 банків з найнадійнішими депозитами. За дев'ять місяців 2021 року банк скоротив рівень NPL у своєму кредитному портфелі на 2,78 п.п. до 10,35%. Дев'ять місяців 2021 року МЕГАБАНК завершив із чистим процентним доходом на рівні 179,307 млн грн, чистим комісійним доходом обсягом 211,695 млн грн

та чистим прибутком 23,044 млн грн. Власний капітал АТ «МЕГАБАНК» за дев'ять місяців 2021 року зріс на 33,42%, зокрема за рахунок збільшення статутного капіталу — на 17,05%.

Стабільно надійні держбанки

Як і раніше, всі чотири банки з державною часткою, які активно працюють у роздрібному бізнесі, увійшли до групи банків з надійними депозитами. Серед держбанків вкотре найуспішнішим виявився ПриватБанк, майже постійний учасник рейтингу, що входить до ТОП-5 банків з надійними депозитами. Дев'ять місяців 2021 року ПриватБанк завершив із прибутком 21,212 млрд грн.

Непогані результати показав Укргазбанк. На 01.10.2021 року частка NPL у його кредитному портфелі становила 12,81%. Банк, за даними власної звітності, завершив дев'ять місяців 2021 року із прибутком 1,748 млрд грн.

Ощадбанк, як і раніше, показав скромніші, ніж інші державні банки, результати, але його діяльність теж була прибутковою. Частка проблемних кредитів у кредитному портфелі Ощадбанку на початок четвертого кварталу 2021 року становила 38,04%.

Укрексімбанк завершив дев'ять місяців 2021 року із чистим процентним доходом на рівні 3,163 млрд грн і чистим комісійним доходом 0,831 млн грн. Чистий прибуток банку після оподаткування за підсумками перших дев'яти місяців 2021 року становив 1,749 млрд грн.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 08 листопада 2021 р. № 1476-р
Київ

Про підписання Угоди про розподіл вуглеводнів, які видобуватимуться у межах ділянки Ічнянська, між Державою Україна та компанією «ЙОРК ЕНЕРДЖИ (Ю-КЕЙ) ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД» («York Energy (UK) Holdings Limited», м. Лондон, Велика Британія) та визначення уповноваженого органу з питань реалізації Угоди

1. Схвалити проект Угоди про розподіл вуглеводнів, які видобуватимуться у межах ділянки Ічнянська, між Державою Україна та компанією «ЙОРК ЕНЕРДЖИ (Ю-КЕЙ) ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД» («York Energy (UK) Holdings Limited», м. Лондон, Велика Британія).

Уповноважити першого заступника Міністра енергетики Власенка Юрія Миколайовича підписати зазначену Угоду.

2. Визначити Державну службу геології та надр уповноваженим органом з питань реалізації Угоди про розподіл вуглеводнів, які видобуватимуться у межах ділянки Ічнянська, між Державою Україна та компанією «ЙОРК ЕНЕРДЖИ (Ю-КЕЙ) ХОЛДІНГС ЛІМІТЕД» («York Energy (UK) Holdings Limited», м. Лондон, Велика Британія)».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 грудня 2021 р. № 1599-р
Київ

Про передачу частини бюджетних призначень, передбачених для реалізації державних інвестиційних проектів у 2021 році

1. Відповідно до частини п'ятнадцятої статті 23 Бюджетного кодексу України та на підставі рішення Міжвідомчої комісії з питань державних інвестиційних проектів від 7 грудня 2021 р. передати частину бюджетних призначень, передбачених у 2021 році Міністерству охорони здоров'я у загальному фонді державного бюджету за програмою 2301810 «Реалізація державного інвестиційного проекту «Будівництво сучасного лікувально-діагностичного комплексу Національної дитячої спеціалізованої лікарні «Охматдит» у сумі 37 610,416 тис. гривень (видатки розвитку). Національній академії медичних наук за програмою 6561840 «Реалізація державного інвестиційного проекту «Будівництво лікувально-реабілітаційного корпусу ДУ «Національний інститут серцево-судинної хірургії ім. М. М. Амосова НАМНУ» у сумі 37 610,416 тис. гривень (видатки розвитку).

2. Забезпечити:

1) Міністерству охорони здоров'я, Національній академії медичних наук — погодження передачі бюджетних призначень, передбачених пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

2) Міністерству фінансів — внесення після зазначених погоджень відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 грудня 2021 р. № 1600-р
Київ

Про внесення зміни до переліку пріоритетних для держави інвестиційних проектів до 2023 року

Внести зміну до переліку пріоритетних для держави інвестиційних проектів до 2023 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2020 р. № 1581, замінивши позицію

«Розширення, покращення стану (ремонт) та заходи з підвищення безпеки дорожнього руху автодороги М-06 Рівне — Броди

кошти інвестора***»

такою позицією:

«Будівництво нової концесійної автомобільної дороги за маршрутом Краковець — Львів — Броди — Рівне

кошти інвестора***».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 грудня 2021 р. № 1602-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству фінансів на 2021 рік

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити у межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству фінансів на 2021 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків споживання шляхом:

зменшення їх обсягу за програмою 3511350 «Обслуговування державного боргу» на суму 5 600 000 тис. гривень;

збільшення їх обсягу за програмою 3511500 «Виплати за державними деривативами» на суму 5 600 000 тис. гривень.

2. Міністерству фінансів забезпечити: погодження перерозподілу видатків, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

внесення після зазначеного погодження відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 9 грудня 2021 р. № 1604-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству охорони здоров'я на 2021 рік

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити у межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству охорони здоров'я на 2021 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків споживання в сумі 90 000 тис. гривень шляхом:

1) зменшення їх обсягу за бюджетною програмою 2301360 «Лікування громадян України за кордоном» на суму 90 000 тис. гривень;

2) збільшення їх обсягу за бюджетною програмою 2301550 «Реалізація пілотного проекту щодо зміни механізму фінансового забезпечення оперативного лікування з трансплантації органів та інших анатомічних матеріалів» на суму 90 000 тис. гривень.

2. Забезпечити:

Міністерству охорони здоров'я — погодження перерозподілу видатків, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету;

Міністерству фінансів — внесення після зазначеного погодження відповідних змін до розпису державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 09 грудня 2021 р. № 1640-р
Київ

Про внесення змін у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 р. № 622

1. Внести зміни у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 р. № 622 «Про розподіл у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію заходів, спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 48, ст. 3014, № 55, ст. 3406), виклавши його в редакції, що додається.

2. Міністерству цифрової трансформації забезпечити погодження розподілу у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію заходів, спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Із змінами у додатку, затвердженими розпорядженням уряду, можна ознайомитись на сайті «УК».



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 грудня 2021 р. № 1647-р
Київ

Про розподіл у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на розвиток комунальної інфраструктури, у тому числі на придбання комунальної техніки

1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України затвердити розподіл у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на розвиток комунальної інфраструктури, у тому числі на придбання комунальної техніки, згідно з додатком.

2. Міністерству розвитку громад та територій забезпечити погодження розподілу субвенції, передбаченого пунктом 1 цього розпорядження, з Комітетом Верховної Ради України з питань бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Із розподілом субвенції, затвердженим розпорядженням уряду, можна ознайомитись на сайті «УК».

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення
про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування та повістка про виклик підозрюваного Коновалова Віталія Володимировича
14 грудня 2021 року
місто Дніпро

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська від 14.12.2021 у справі №203/4933/21, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно Коновалова Віталія Володимировича, 08.07.1985 р.н., зареєстрованого та фактично проживаючого за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Чехова, 1, у кримінальному провадженні №42015040010000137 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України.

На підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, прошу Вас з'явитися о 10:00 год. 20.12.2021, 21.12.2021 у Дніпровську спеціалізовану прокуратуру у військовій та оборонній сфері Південного регіону, яка дислокується за адресою: місто Дніпро, вул. Феодосіївська, 2, до процесуального керівника у кримінальному провадженні — **прокурора Дніпровської спеціалізованої прокуратури у військовій та оборонній сфері Південного регіону Киричка О.В.**, для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні № 42015040010000137 за ознаками кримінального правопорушення, ч. 1 ст. 408 КК України.

Крім того, Вам необхідно прибути до вищезазначеної прокуратури о 10:00 год. 23.12.2021 та 24.12.2021 для закінчення досудового розслідування (ознайомлення з матеріалами досудового розслідування згідно вимог ст. 290 КПК України), вручення обвинувального акта та реєстру досудового розслідування у кримінальному провадженні №42015040010000137.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА
про виклик для повідомлення про підозру та проведення слідчих дій
Карабет Олена Василівна, 13.05.1971 року народження, громадянка України, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, вул. Багратіона, буд. 5-А, кв. 50, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 21.12.2021 до кабінету № 13 слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, **до слідчого в ОВС слідчого відділу Сокола Володимира Андрійовича (номер телефону +380629525394)** за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Морських Десантників, буд. 20, для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3 та ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, а також 28.12.2021 з 09:00 до 18:00, 29.12.2021 з 09:00 до 18:00 та 30.12.2021 з 09:00 до 12:00, для проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 42020050000000030, внесеному до ЄРДР 13.02.2020, в процесуальному статусі підозрюваного.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає в судове засідання (провадження №335/4987/17, 1-кп/335/98/2021) обвинуваченого Кондратюка Сергія Валентиновича, 09.09.1972 р.н., останнє відоме місце реєстрації: м. Запоріжжя, вул. Уральська, 46, місце проживання: м. Запоріжжя, вул. 40 років Перемоги, 9, кв. 29, обвинуваченого Остапенка Віталія Олександровича, 11.02.1964 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Запоріжжя, вул. 40 років Перемоги, 41, кв. 46 по кримінальному провадженню № 12015000000000262 за обвинуваченням Кондратюка С.В., Остапенка В.О. у вчиненні злочинів, передбачених ч.4 ст.190, ч.3 ст.28, ч.2 ст.364 КК України, яке відбудеться 21 грудня 2021 року о 10-00 годині за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачені вважаються належним чином ознайомлені з її змістом.

Суддя Воробйов А.В.

У Головному управлінні розвідки Міністерства оборони України
проведено конкурс щодо закупівлі квартир на вторинному ринку в місті Києві.

За результатами конкурсу визначено переможця:

по лоту № 1 (1 однокімнатна квартира) — фізична особа Копистира Микола Петрович;

по лоту № 2 (1 двокімнатна квартира) — фізична особа Черненко Ольга Василівна.

13.01.2022 року о 10:00 годині в Ленінському районному суді м. Харкова за адресою: м. Харків, вул. Полтавський Шлях, 20, каб. 10 (суддя Грінчук О.П.), відбудеться слухання спеціального провадження по обвинуваченню Кульшана Владислава Олександровича, 22.05.1988 р. н., уродженця м. Харкова, українця, громадянина України, не одруженого, раніше не судимого, з вищою освітою, працюючого старшим державним виконавцем Ленінського відділу ДВС ХМУ юстиції, зареєстрованого за адресою: м. Харків, пр. Гагаріна, 176, кв. 30, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України. В разі неявки обвинуваченого в судове засідання, справа буде розглянута у його відсутність.

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого Білецького Є.В.
для прийняття участі в судовому засіданні
Білецький Євген Володимирович, 17.06.1981 р.н., зареєстрований: Донецька область, м. Ясинувата, в порядку ч. 8 ст. 135 КПК України, ст. 297-5 ч. 3, ст. 323 КПК України, викликається на 09:00 год. 21.01.2022 р. до Красноармійського міськрайонного суду Донецької області (Донецька обл., м. Покровськ, вул. Європейська, 20, зал № 6) для прийняття участі в судовому засіданні в статусі обвинуваченого в кримінальному провадженні за № 22021050000000008 від 26.04.2021 за ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260, ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого Стаховича С.С.
для прийняття участі в судовому засіданні
Стахович Сергій Сергійович, 21.09.1983 р.н., зареєстрований: Донецька область, с. Вовче, в порядку ч. 8 ст. 135 КПК України, ст. 297-5, ч. 3 ст. 323 КПК України, викликається на 11:00 год. 22.12.2021 р. до Красноармійського міськрайонного суду Донецької області (Донецька обл., м. Покровськ, вул. Європейська, 20, каб. № 3) для прийняття участі в судовому засіданні в статусі обвинуваченого в кримінальному провадженні за № 22021050000000009 від 26.04.2021 за ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260, ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про початок здійснення спеціального досудового розслідування
Ухвалою Приморського районного суду м. Маріуполя Донецької області від 15.12.2021 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Хворостяна Олександра Олександровича, 18.12.1970 року народження, уродженця м. Горлівки Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Красношапки, 42, кв. 16, який підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 260, ч. 1 ст. 304 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного
Хворостян Олександр Олександрович, 18.12.1970 року народження, громадянин України, який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Красношапки, 42, кв. 16, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. 21.12.2021 до кабінету № 12 слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого в ОВС слідчого відділу Кучерової Юлії Юріївни за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Морських Десантників, буд. 20, для повідомлення Вам про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення із матеріалами досудового розслідування в порядку ст. 290 КПК України, вручення Вам обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування в порядку ст. 291 КПК України, у кримінальному провадженні №42019000000000999, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 06.05.2019, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 260, ч. 1 ст. 304 КК України.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

10.12.2021 Національний банк України
ухвалив рішення про виключення з Державного реєстру фінансових установ ТОВ «ДНІЙРО ФІНАНС» (ЄДРПОУ 41982039), ПТ «ЛОМБАРД СКРИПНИЧЕНКО ТА КОМПАНІЯ» (ЄДРПОУ 33324935), ПТ «ЛОМБАРД — СВИЩ, БУДАРОВА» (ЄДРПОУ 31154241), ТОВ «ФК «ФАКТОР ОНЛАЙН» (ЄДРПОУ 40594622), ПТ «ПРОСТО ЛОМБАРД ВЛАДИКО С.В. І КОМПАНІЯ» (ЄДРПОУ 36497259), КС «СОСНИЦЬКА» (ЄДРПОУ 26383047) на підставі поданих ними заяв.

ПП «СПІВДРУЖНІСТЬ-ПІВДЕНЬ»
(код ЄДРПОУ 35408367) повідомляє, що з 20 грудня 2021 року розпочинає виплату орендної плати за договорами оренди землі, які були укладені з орендодавцями земельних ділянок, які знаходяться на території Генічеського району Херсонської області. Виплата орендної плати буде проводитись за адресою: Україна, 75570, Херсонська область, Генічеський район, село Чонгар, вулиця Садова, будинок 6-Б з 9-00 по 16-00 год. Понеділок — П'ятниця.

ТОВ «НВП «АГРО-СПІВДРУЖНІСТЬ»
(код ЄДРПОУ 42491417) повідомляє, що з 20 грудня 2021 року розпочинає виплату орендної плати за договорами оренди землі, які були укладені з орендодавцями земельних ділянок, які знаходяться на території Генічеський район, Херсонська область. Виплата орендної плати буде проводитись за адресою: Україна, 69006, Запорізька область, місто Запоріжжя, вулиця Парковий бульвар, будинок 8, офіс 90, контактний номер телефону +38(067) 619-90-11 з 9-00 по 16-00 год. Понеділок — П'ятниця.

ТОВ «АГРО-СПІВДРУЖНІСТЬ»
(код ЄДРПОУ 31880578) повідомляє, що з 20 грудня 2021 року розпочинає виплату орендної плати за договорами оренди землі, які були укладені з орендодавцями земельних ділянок, які знаходяться на території Генічеського району Херсонської області. Виплата орендної плати буде проводитись за адресою: Україна, 75510 Херсонська область, Генічеський район, село Павлівка, вулиця Шевченка, будинок 145-Б з 9-00 по 16-00 год. Понеділок — П'ятниця.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК РЯЗАНОВА О.М.
Громадянин України Рязанов Олександр Миколайович, 06.08.1965 року народження, уродженець м. Тамбов Російської Федерації, зареєстрований за адресою: Донецька обл., м. Донецьк, вул. Островського, буд. 41, кв. 74, на підставі ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитись в період часу з 10 год. 00 хв. до 15 год. 00 хв. 21.12.2021, 22.12.2021 та 23.12.2021 до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого Гордійчука Миколи Володимировича за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Морських Десантників, буд.20, кабінет №3, для допиту Вас як підозрюваного та проведення інших слідчих (процесуальних) дій за Вашою участю у кримінальному провадженні №22021050000000200, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 01.10.2021 за ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ТОВ «ОБЕРІГ»
(код ЄДРПОУ 31881655) повідомляє, що з 20 грудня 2021 року розпочинає виплату орендної плати за договорами оренди землі, які були укладені з орендодавцями земельних ділянок, які знаходяться на території Томаківського району Дніпропетровської області. Виплата орендної плати буде проводитись за адресою: Україна, Дніпропетровська область, Томаківський район, село Преображенка, вулиця Щаслива, будинок б/н з 9-00 по 16-00 год. Понеділок — П'ятниця.

Розшукується
Гнедюк Гаяна Ігорівна, 11 листопада 1987 року народження, спадкоємець за заповітом

ГНЕДЮКА АНАТОЛІЯ ДАНИЛОВИЧА,
14 травня 1938 року народження, який помер 13 січня 2021 року.

З заявою про прийняття спадщини звертатися до Первомайської державної нотаріальної контори Харківської області, місто Первомайський Лозівського району Харківської області, мікрорайон 1/2, буд. № 7, прим. 1-2.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового провадження
Обвинувачений Бригадир Павло Сергійович, що народився 26 лютого 1980 року, який проживає за адресою: м. Одеса, вул. Гімناзична, 30, кв. 18, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в підготовче судове засідання, яке відбудеться 18.01.2022 року о 10 годині 00 хвилин в залі судових засідань № 106 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні як обвинуваченого.

Суддя Циб І.В.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового провадження
Обвинувачений Голубович Андрій Євгенович, який народився 20.01.1995 року, який зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Корольова, 8, кв. 9, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в підготовче судове засідання, яке відбудеться 18.01.2022 року о 10 годині 00 хвилин в залі судових засідань № 106 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні як обвинуваченого.

Суддя Циб І.В.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового провадження
Обвинувачений Голубович Андрій Євгенович, який народився 20.01.1995 року, який зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Корольова, 8, кв. 9, відповідно до вимог 297-5, 323 КПК України викликається в підготовче судове засідання, яке відбудеться 18.01.2022 року о 10 годині 00 хвилин в залі судових засідань № 106 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні як обвинуваченого.

Суддя Циб І.В.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні підготовчого судового засідання в порядку спеціального судового провадження
Обвинувачений Гнилицький А.В., 12.02.1985 р.н., уродженець м. Прага, зареєстрований за адресою: м. Суми, вул. Інтернаціоналістів, буд. 63-А, кв. 110, який відповідно до ч.2 ст.15, ч. 1 ст.258-3, ч.2 ст. 110 КК України викликається у судове засідання в порядку спеціального судового провадження, на: 13.01.2022 р. на 13-00 год., 17.02.2022 р. на 13-00 год., 24.02.2022 р. на 11-00 год., 03.03.2022 р. на 09-30 год., 24.03.2022 р. на 13-00 год., 26.04.2022 р. на 13-00 год., 05.05.2022 р. на 13-00 год., 26.05.2022 р. на 13-00 год. в приміщенні Зарічного районного суду м. Суми за адресою: м. Суми, пров. Академічний, 13, зал 3, каб. 303, **головуючий суддя Клімашевська І. В.**

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні підготовчого судового засідання в порядку спеціального судового провадження
Потерпілого Магєррамова Аскера Ільяс огли, 29.05.1971 р.н., проживаючий за адресою: Одеська обл, Березівський р-н, м. Березівка, вул. Пушкінська, 79, та потерпілого Скрипниченка Руслана Анатолійовича, 26.12.1972 р.н., проживаючий за адресою: м. Одеса, вул. Дача Ковалевського, 142А, викликаються у судове засідання по справі відносно Мураховського О.Д., що відбудеться 21.01.2022 року о 09.30 годині в залі судових засідань № 130 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтю 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого та потерпілого передбачені статтями 139, 325 КПК України.

Суддя Осік Д.В.

Повістка про виклик обвинувачених при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження
Обвинувачені Дябов Володимир Анатолійович, 30.01.1970 року народження, зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Сахарова, 38, кв. 66, Кравченко Андрій Сергійович, 16.07.1977 року народження, зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 22-а/1, кв. 51, Шалунов Олександр Миколайович, 13.09.1984 року народження, зареєстрований за адресою: Одеська область, Красноокнянський район, с. Дігори, відповідно до вимог ст.ст. 297- 5, 323 КПК України викликаються в судове засідання, що відбудеться 20.01.2022 року о 12:00 годині в залі судових засідань № 233 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні як обвинувачених.

Суддя С.М. Кічмаренко

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ

про проведення конкурсу на визначення всеукраїнського громадського об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості ветеранів фізичної культури і спорту, яке представлятиме Україну у відповідних міжнародних організаціях, на Всесвітніх та Європейських спортивних іграх ветеранів фізичної культури і спорту та в інших міжнародних спортивних змаганнях

Міністерство молоді та спорту України оголошує конкурс на визначення всеукраїнського громадського об'єднання фізкультурно-спортивної спрямованості ветеранів фізичної культури і спорту (далі – громадське об'єднання), яке представлятиме Україну у відповідних міжнародних організаціях, на Всесвітніх та Європейських спортивних іграх ветеранів фізичної культури і спорту та в інших міжнародних спортивних змаганнях.

Конкурс відбудеться **27 січня 2022 року о 14.00 год.** за адресою: м. Київ, вул. Еспланадна, 42, каб. 313.

1. До участі у конкурсі допускаються громадські об'єднання (федерації, асоціації, спілки, союзи тощо), юридичні особи, зареєстровані у встановленому законодавством порядку, які мають всеукраїнський статус.

2. Для участі у конкурсі відповідним громадським об'єднанням до Мінмолодьспорту подається заява на участь у конкурсі.

3. До заяви додаються:

копія свідоцтва про реєстрацію громадського об'єднання;

копія статуту громадського об'єднання;

довідка про кількість фізичних та юридичних осіб - членів громадського об'єднання, зареєстрованих в установленому законодавством порядку;

інформація про організацію та проведення громадського об'єднання всеукраїнських спортивних змагань;

інформація про наявність у громадського об'єднання висококваліфікованих спортсменів;

інформація про сприяння розвитку спорту ветеранів фізичної культури і спорту;

інформація про забезпечення громадського об'єднання участі ветеранів фізичної культури і спорту у відповідних міжнародних спортивних змаганнях;

довідка про залучення ветеранів фізичної культури і спорту до реалізації державної політики з фізичної культури і спорту, пропаганди олімпійського руху та формування здорового способу життя серед осіб середнього та старшого віку.

4. Всі документи, що подаються, та окремо їхні копії мають бути пронумеровані, прошнуровані, підписані керівником або уповноваженою особою громадського об'єднання та скріплені печаткою.

5. Громадські об'єднання не допускаються до участі у конкурсі у разі коли: надані документи містять недостовірну інформацію; громадське об'єднання не відповідає вимогам пункту 1; громадське об'єднання відмовилося від участі в конкурсі шляхом надсилання Мінмолодьспорту офіційного листа; громадське об'єднання перебуває у стадії припинення діяльності; конкурсні документи надано після закінчення встановленого строку, не в повному обсязі або з порушенням вимог пунктів 3-6.

6. Заяви та конкурсні документи приймаються з 17 грудня 2021 року по 14 січня 2022 року щоденно, крім вихідних та святкових днів, з 10.00 до 16.00 за адресою: м. Київ, вул. Еспланадна, 42, кім. 516. Останній день подачі заяв та конкурсних документів: до 15.00 14 січня 2022 року.

Контактний тел.: 289-09-98.

7. Після закінчення строку подання заяв та необхідних документів Комісія розглядає надані матеріали протягом 10 (десяти) робочих днів.

ЗАЯВА

на участь у конкурсі з визначення всеукраїнського громадського об'єднання фізкультурно – спортивної спрямованості ветеранів фізичної культури і спорту, яке представлятиме Україну у відповідних міжнародних організаціях, на Всесвітніх та Європейських спортивних іграх ветеранів фізичної культури і спорту та в інших міжнародних змаганнях

Заявник:

(найменування юридичної особи)

Керівник:

(прізвище, ім'я, по батькові, посада)

Юридична та фактична адреса організації:

(тел./факс, e-mail)

Просить надати повноваження представляти Україну у відповідних міжнародних організаціях, на Всесвітніх та Європейських спортивних іграх ветеранів фізичної культури і спорту та в інших міжнародних змаганнях терміном на чотири роки.

Основна мета діяльності організації:

Перелік документів, що додаються до заяви:

Керівник громадського об'єднання

(підпис)

(Вл. ім'я ПРІЗВИЩЕ)

МП

«__»__20__р.

Оголошення № 286/5/6783-HEP

про результати проведення конкурсу щодо закупівлі квартир на умовах пайової участі та на вторинному ринку в регіонах України

1. Замовник:

1.1. найменування: Міністерство оборони України;

1.2. ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 00034022;

1.3. місцезнаходження: Повітрофлотський проспект, 6, м. Київ, 03168.

2. Опис предмета конкурсу:

2.1. найменування предмета закупівлі: закупівля квартир на умовах пайової участі та на вторинному ринку в регіонах України;

2.2. міста і регіони України, де планувалось закупити квартири, та їх кількість: лот 1 — м. Вінниця, до 30 квартир; лот 2 — м. Луцьк, до 30 квартир; лот 3 — м. Дніпро, до 30 квартир; лот 4 — м. Ужгород, до 50 квартир; лот 5 — м. Житомир, до 30 квартир; лот 6 — м. Запоріжжя, до 30 квартир; лот 7 — м. Івано-Франківськ, до 30 квартир; лот 8 — м. Київ, до 100 квартир; лот 9 — м. Кропивницький, до 30 квартир; лот 10 — м. Львів, до 100 квартир; лот 11 — м. Миколаїв, до 50 квартир; лот 12 — м. Одеса, до 90 квартир; лот 13 — м. Полтава, до 50 квартир; лот 14 — м. Рівне, до 30 квартир; лот 15 — м. Суми, до 10 квартир; лот 16 — м. Тернопіль, до 30 квартир; лот 17 — м. Харків, до 100 квартир; лот 18 — м. Херсон, до 30 квартир; лот 19 — м. Хмельницький, до 30 квартир; лот 20 — м. Черкаси, до 30 квартир; лот 21 — м. Чернівці, до 30 квартир; лот 22 — м. Чернігів, до 30 квартир; лот 23 — м. Ковель Волинської області, до 15 квартир; лот 24 — м. Біла Церква Київської області, до 30 квартир; лот 25 — м. Бровари Київської області, до 30 квартир; лот 26 — м. Білгород-Дністровський Одеської області, до 30 квартир; лот 27 — смт Таїрове, с. Крижанівка, с. Фонтанка, смт Авангард, смт Хлібодарське Одеської області, до 30 квартир; лот 28 — м. Кривий Ріг Дніпропетровської області, до 30 квартир; лот 29 — м. Маріуполь Донецької області, до 30 квартир; лот 30 — м. Умань Черкаської області, до 15 квартир;

2.3. терміни передачі квартир та оформлення права власності на квартири за Державою Україна в особі Міністерства оборони України: на вторинному ринку — до 23.12.2021; на умовах пайової участі терміни передачі квартир — до 15.04.2022, оформлення права власності — до 30.04.2022.

3. Інформування про процедуру закупівлі:

3.1. адреса веб-сайту, на якому Замовником розміщується інформація про конкурс: www.mil.gov.ua, розділ «Державні закупівлі» — Конкурсна комісія з відбору пропозицій щодо закупівлі квартир;

3.2. дата оприлюднення та номер оголошення про проведення конкурсу, опублікованого в засобах масової інформації: № 286/5/6250-HEP у газеті «Урядовий кур'єр» від 25.11.2021 № 227 (7095).

4. Результат проведення конкурсу:

4.1. дата визначення переможця конкурсу, який подав найвигіднішу конкурсну пропозицію: 14.12.2021;

4.2. конкурс відмінено за лотами:

4.2.1. лот 1 — м. Вінниця, до 30 квартир; лот 2 — м. Луцьк, до 30 квартир; лот 3 — м. Дніпро, до 30 квартир; лот 4 — м. Ужгород, до 50 квартир; лот 5 — м. Житомир, до 30 квартир; лот 6 — м. Запоріжжя, до 30 квартир; лот 7 — м. Івано-Франківськ, до 30 квартир; лот 9 — м. Кропивницький, до 30 квартир; лот 10 — м. Львів, до 100 квартир; лот 11 — м. Миколаїв, до 50 квартир; лот 12 — м. Одеса, до 90 квартир; лот 13 — м. Полтава, до 50 квартир; лот 15 — м. Суми, до 10 квартир; лот 16 — м. Тернопіль, до 30 квартир; лот 18 — м. Херсон, до 30 квартир; лот 19 — м. Хмельницький, до 30 квартир; лот 20 — м. Черкаси, до 30 квартир; лот 21 — м. Чернівці, до 30 квартир; лот 22 — м. Чернігів, до 30 квартир; лот 24 — м. Біла Церква Київської області, до 30 квартир; лот 25 — м. Бровари Київської області, до 30 квартир; лот 26 — м. Білгород-Дністровський Одеської області, до 30 квартир; лот 27 — смт Таїрове, с. Крижанівка, с. Фонтанка, смт Авангард, смт Хлібодарське Одеської області, до 30 квартир; лот 28 — м. Кривий Ріг Дніпропетровської області, до 30 квартир; лот 29 — м. Маріуполь Донецької області, до 30 квартир; лот 30 — м. Умань Черкаської області, до 15 квартир — *оскільки подано для участі у конкурсі менше двох конкурсних пропозицій*;

4.2.2. лот 8 — м. Київ, до 100 квартир; лот 14 — м. Рівне, до 30 квартир; лот 17 — м. Харків, до 100 квартир — *у зв'язку з відхиленням усіх конкурсних пропозицій*.

5. Інформація про переможця конкурсу:

Лот 23 — м. Ковель Волинської області, до 15 квартир:

Пропозиція 5.23. ТзОВ «Житлобуд-2», предмет закупівлі: 12 квартир у м. Ковель Волинської області, вул. Володимира Кияна, буд. 70 Б.

До уваги засновника ТОВ «ШАХТАРСЬКТРАНС»

(ЄДРПОУ 33467331). Розпорядник майна повідомляє про засідання комітету кредиторів, що відбудеться 17.12.2021 року об 11:00 в режимі відеоконференції за допомогою проприетарної програми для організації відеоконференцій ZOOM.

За детальною інформацією просимо звертатися за телефоном +380679593778.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ЗАХІД

ПІВНІЧ

ЦЕНТР

ПІВДЕНЬ

СХІД

ВДЕНЬ

ВНОЧІ

температура

сонячно

мінлива хмарність

хмарно

дощ

сніг

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ

НА 18 ГРУДНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+1 -4	-2 +3	Черкаська	+1 -4	-2 +3
Житомирська	+1 -4	-2 +3	Кіровоградська	+1 -4	-2 +3
Чернігівська	+1 -4	-2 +3	Полтавська	+1 -4	-2 +3
Сумська	0 -5	+2 -3	Дніпропетровська	+2 -3	+2 -3
Закарпатська	+1 -4	-1 +4	Одеська	+2 -3	-1 +4
Рівненська	+1 -4	-2 +3	Миколаївська	+2 -3	-1 +4
Львівська	+1 -4	+2 -3	Херсонська	+2 -3	-1 +4
Івано-Франківська	0 -5	-2 +3	Запорізька	+1 -4	-2 +3
Волинська	+2 -3	+2 -3	Харківська	+2 -3	+2 -3
Хмельницька	+1 -4	-2 +3	Донецька	+2 -3	-2 +3
Чернівецька	+1 -4	-2 +3	Луганська	+2 -3	+2 -3
Тернопільська	+1 -4	-2 +3	Крим	-2 +3	+1 +6
Вінницька	+1 -4	-2 +3	Київ	-1 -3	0 +2

УкрГідрометцентр

08 грудня 2021 року

Повістка/повідомлення про виклик до суду у кримінальному провадженні

Кримінальне провадження № 11-кп/824/329/2021

Київський апеляційний суд	Кому: Рижовій Ірині Володимирівні Місцезнаходження/місце проживання:
(найменування суду) викликає Вас як обвинувачену на 02 лютого 2022 року на 14 год. 00 хв. для участі в розгляді апеляційного провадження за апеляційною скаргою захисника Тімашова А.С. в інтересах Рижової І.В. на вирок Святошинського районного суду м. Києва від 11.07.2019 року, яким Рижову І.В. визнано винуватою у вчиненні злочину, передбаченого ч.1 ст. 111 КК України (в редакції Закону № 1183-VII від 08 квітня 2014 року та № 1689- VII від 07 жовтня 2014 року). Місцезнаходження суду: 03110, м. Київ, вул. Солом'янська, 2-а Суддя-доповідач: Кияшко О.А. (підпис, ініціали, прізвище)	проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Павленка, 2 Додатково просимо подати такі документи: що посвідчують особу Повідомляємо, що Ваша участь у апеляційному розгляді не є обов'язковою, у разі небажання брати участь в апеляційному розгляді, прошу повідомити про це Київський апеляційний суд. Тел./факс (044) 284-15-77; (044) 284-14-56 e-mail: inbox@kia.court.gov.ua

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України:

1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;

2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;

3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);

4) відсутність особи за місцем проживання протягом тривалого часу внаслідок відрадження, подорожі тощо;

5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;

6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;

7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;

8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи за викликом.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта — статтею 327 КПК України.

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

Засновник — Кабінет Міністрів України

Реєстраційне свідоцтво КВ № 2 від 12 квітня 1994 року

Передплатні індекси «Урядового кур'єра» — 61035, 40227 (соціальний)

Головний редактор — Сергій БРАГА

Перший заступник головного редактора

Леонід САМСОНЕНКО

Заступник головного редактора

Павло БЕБА

Адреса в Інтернеті: www.ukurier.gov.ua

Адреса редакції: 01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14

Телефон для довідок: 253-12-95.

Телефони відділу реклами: 253-55-09, факс: 230-06-71, e-mail: adv@ukcc.com.ua

«Урядовий кур'єр» виходить у вівторок, середу, четвер, п'ятницю та суботу

Зам. № 85 766

Загальний тираж за грудень 175 350

Листування з читачами тільки на сторінках газети.

Відповідальність за достовірність інформації та реклами несуть автори та рекламодавці.

Набрано і зверстано у комп'ютерному центрі «Урядового кур'єра».

Друк: ТОВ «Мега-Поліграф», 04073, Київ, вул. Марка Бовчка, 12/14

www.mega-poligraf.kiev.ua